An non, ô infelices mercatores, ô negotiatores detestandi, Dei numē pertimescitis? an non diuina iudicia formidatis? an non videtis æterna vos damnationi animas micipare & ad restitutionem obligare? Nonne intelligitis, vos vobis ipsis infamiam ignominiamq; adferre, incapaces & minime idoneos vos ad Ecclesiastica munia obeunda reddere? quando nimirum opus sancti Spiritus, cuius vnus est beneficia bene meritis cōferre, vobis ipsis arrogatis, an non perspicitis, ô Simoniaci, rerumq; Sacrarum nūdinatores, quam ratione Deus hodierna die peccata vestra castiget? Ipse met flagello in man^o sumpto ira feruescens vindictā sumit, alia quippe peccata per alios, per Angelos, per creaturas ipsas castigauit: hoc vnum ipse puniuit. Audiāt itaq; anime illę honoris cupide, auaritia deprauate, Zacharię Prophetę interminantis verba: *Non erit negotiator in domo Domini. Zach. 14.*

S. Spiritus est beneficia cōferre.

Vultisne vobis ob oculos ponã, quoniam Vt fuerint olim modo Deus horrendū hocce flagitium puniti qui castigari? Balthasar Nabuchodonosoris sacres sacras cessor, postquã sacra vasa, quæ è tēplo Salomonis in Babylonē asportata erāt, profanasset, runt. breui tēporis momento vitã & imperiū amiserunt. Daniel. 5. *Quid tibi igitur futurū speras nefande Simoniace, q nō modo sacra tēpli vasa, sed ipsa Ecclesię beneficia perdis, destruis & profanas?*

4. Reg. 5.
Act. 8.

Giezi Elizæi prophetæ puer cū res sacras vendidisset, lepra in castigationem peccati percussus fuit. Simon ille Magus, à quo tu nomen mutuatus es, & cuius sub insignibus militas, eum gratiam patrandorum miraculorū auro ab Apostolis redimere veller: vitā infeliciter perdidit. Et eum traditorum ille princeps Iudas, ac Simoniacorum corypheus, postquam Dominum suum Iesum: quo nihil in mundo reperiri poterat pretiosius: Iudæis vendidisset: in extremam desperationem incidit, & infami laqueo vitam finierit: tu quæ Ecclesiam vendis, qui beneficia distrahis, a meliorem feliciorēque mortem expectas? Eo quod Ieroboam summū Sacerdotiū profanasset, & ineptos ad sublimem illam dignitatē subleuasset: omnis eius posteritas cognatioque delata fuit, & ipsius memoria in perpetuum abolita, Et nunc Reges intelligite, qui è cincinnatis & calamistratis aulae mancipiis Episcopos efformatis. Attendite, quæso, Antistites, qui in seruis & coquinæ ministros beneficia sacra confertis: si hoc eos stipendio pro præstito seruitio ornatis, diuinam quoque vindictam extimescite.

Niceph. li. 1.
Ecel. hist.
s. 33.

Li. 4. Chro.

Horrenda de Episcopo simoniaco historia.

At nondum hic finis. Narrat insignis ille historicus Nicephorus, Constantinū Iuniorē Imp. Romanorum: eo quod sacerdotii dignitatem vendidisset, sensibus priuatum in miserissimam phrenesim incidisse: dignū profecto huiusmodi flagitio supplisū. Narrat in vita Leonis IX. Pontificis Martinus Polonus, Hildebrandum Cardinalem (qui factus deinde Pontifex Gregorius VII. est appellatus) legatū Apostolicum in Gallias missum, ut simonias, si quas reperisset, aboleret, & iudicio prosequeretur, in Episcopum simoniacum incidisse: quem huius criminis conuictum in iudicium vocauit, ei que licentiam intendit. Verum cum Episcopus falsos testes produxisset, & ipse Cardinalis ulterius eum conuincere non posset, hac eum tandem oratione aggressus est: Eia relinquamus humanū iudicium, rem Deo potius committamus: nā ad Spiritum sanctū hæc pertinet disceptatio, eius hic honos agitur, ad eum beneficia potissimum Ecclesiastica spectant. Quare age, si legitime ad Episcopatum te putas peruenisse, si à Spiritu sancto electus es tanta

nobis clara voce, Gloria Patri, & filio, & Spiritui sancto. Quod cum nefarius ille Episcopus præ metu pæne exanimatus facere præsumpsisset: versiculū quidem inchoauit, dicens: Gloria Patri & Filio: ac diuino conuictus iudicio, nunquā potuit perficere: adeo ut eū ipsum Spiritū sanctum in quem nefarie peccauerat, & in quem impudenter mentiebatur, nominare haudquaquam potuerit.

O infelices simoniacos, & infortunatos sacrilegos? Vos estis impius ille & barbarus Esau, qui sua primogenita, quibus ipsa sacerdotalis dignitas annexa erat, misere diuendit. Respicite igitur, & horū exemplo tandem aliquando sapite, ac similes vobis impendere calamitates certissime credite.

Refert Herodorus Perfarum Regē Cambysem, vni è iudicibus suis, falsitatis conuictio pellem viuō detrahere iussisse, ac eadem tribunalis eius cōuestisse, quo filius eius Oranes Patri in eo munere succedens, hac ratione admoneretur, æquitatem ut in iudicando coleret, nisi simili quo pater supplicio veller enecari. Respicite, vos beneficiorum nundinatores templorum vestrorum choros, videte sedilia quæ ascenditis, cathedras in quibus vos ipsos venditatis pellibus conuestitis & corio, sanguine etiamnum madentes, & supplicis damnationibusque eorum insignes, qui beneficia eo quo vos modo, & emerunt & vendiderunt. Vos vero impij, ac nefarii custodini, qui nomina vestra in rem alienā mutua datis, qui propter rem exigui momenti animas vestras, simul & aliorum æternæ damnationi inuoluitis, quo digni supplicio esse videmini? An non Iudæ proditoris vos esse dicam imitatores? ille namque Dominum suum Iudæis tradidit, vos vero matrem vestram: ille Iesum Christum, vos templum & Ecclesiam: ille æternis est cruciatibus addictus, vos haud dissimiles, nisi respiscatis, manebunt. Vos igitur prædones illi estis, qui domum Domini nostri speluncā facitis latronum, vitiolorum receptaculum ac nefariam latrociniam. Hoc tantum vobis solatio sit, non solos vos in Ecclesiis negotiari, verum & alios. Video namque hic etiam columbas.

Quartum vero vos columbæ, malum designatis? & sane nisi peccassetis, vos hodierna die

die Dominus procul a templo suo non eliminaret: at tempus non patitur, Auditores, quid per animalia hæc deoreretur, ostendere: quod mihi velim ignosci, verum hoc saltem dixerō, in templis (& impietatem non tolerandam) diem condici, locum designari, nutus impuros volitare, quibus animi voluntas explicatur. O peccatum & impietatem detestandam! o mille abominationem tormentis infernalibus puniendam! An non hoc est, domum orationis facere speluncam latronum?

Iterum igitur Domine prædones hos, sacrilegos hos, simoniacos hos è domo tua expelle, nam quemadmodum magnus ille Abraham è propriis ædibus idololatram Ismaelem exegit: ita quoque tu summe Abraham Ismaeles hos, prorextas hos ab Ecclesia tua remoue. Iacob fratri Esau benedictionem præripuit: ita etiam tu Pater æterne, Pater Abraham, Isaac & Iacob, impios hos Esau, beneficiorum inquam Ecclesiasticorum mercatores, gratia tua & gloria priua; & vtrumque nobis omnibusque, qui in templo sancto tuo nomen tuum adorant, nec negotiationes exercent, concede, gratiam inquam hæc in vita & gloria post mortem, Amen.

FERIA IV. POST DOMINICAM I. QUADRAGESIMÆ.

Partitio.

- I. De signis Dei seu miraculis.
- II. De signo Iona, quod sit.
- III. De signis Catholicorum.
- IV. De signis Nouatorum.

FIGVRA.

Generatio praua & adultera signum querit, & signum non dabitur ei, nisi Iona Propheta. Matth. 12.

Exod. 7. **C**VM Israelitarum ille terror Pharaeo, & Tyrannorum omnium facile princeps, expectari vellet; num vere Moyses à Deo missus, ac ecclitus destinatus esset, qui populum Iudaicum è duro seruitutis ergastulo eripe-

ret; statim ab eodem signa & prodigia postulauit, dicens: *Ostende signa.* At videas hodierna die in hocce nostro Euāgelio nouos Pharaones, Scribas sc. ac Phariseos, qui cum tentare velient ac certo scire, num Iesus, ille pauperulus Nazarenus, vere Dei filius esset, verus illorum rex, & in lege promissus Messias, accedentes miracula ab eo fieri postulāt. *Volumus à te signum videre.* Ecce postulata eorum reliquam porro rei seriem adiungam, mox vt Virginem Deiparam salutauerimus cum Angelo dicentes:

AVE MARIA.

Nihil est in rerum natura, Auditores, quo vicinius ad æterni illius & infiniti esse, quod Deum nominamus, cognitionem accedimus, quam ipsa prodigiorum rerumque præter communem naturam ordinem accidentium, & miraculorum patratio. Illa quippe sunt veluti riuus, per quos animæ nostræ ad diuinitatis usque abyssos conducuntur: illa sunt igniculi & scintilla, per quas micantem illum Deitaris solis oculi nostri contemplantur. Vix viderat Sareptana illa vidua rediuuium filium & statim Heliam Prophetam loco habet, ac veluti à Deo ad salutem domus sue missum veneratur; *videtur autem. Nunc in isto cognoui, quonia vir Dei es tu, & verbum Dei in ore tuo verum est.*